
Smlouva o účasti na řešení projektu č. SQ01010088        
 

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

PO 159/2025 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

TA ČR SQ01010088 – Hodnocení půd ve vazbě na návrh směrnice o 
monitorování a odolnosti půdy a její navazující implementaci 

 

1. Hlavní příjemce: 
Výzkumný ústav monitoringu a ochrany půdy, v.v.i. 
se sídlem: Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
IČO: 00027049 
DIČ: CZ00027049 
zastoupený: prof. Ing. Radimem Váchou Ph.D., ředitelem 
odpovědný řešitel: Mgr. Daniel Žížala Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. , Praha 5 
číslo účtu: 24635051/0100 
(dále také „VUMOP“ nebo „hlavní příjemce“) 
 

a 
 
2. další účastník projektu: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupený: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
odpovědný řešitel: doc. RNDr. Tereza Zádorová Ph.D. 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 500022222/0800 
(dále také „ČZU“ nebo „další účastník“) 
 
a 
 

3. další účastník projektu: 
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zastoupený: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  
odpovědný řešitel: Ing. Aleš Kučera Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7200300237/0100 
 (dále také „Mendelova univerzita v Brně“ nebo „další účastník“) 
 
a 
 

4. další účastník projektu: 
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 
se sídlem: Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
IČO: 00020702 
DIČ CZ00020702 
zastoupený: doc. Ing. Vítem Šrámkem Ph.D., ředitelem 
odpovědný řešitel: doc. Ing. Vít Šrámek Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5 - Zbraslav 
číslo účtu: 27938111/0100 



 

Strana 2 (celkem 6) 

(dále také „VULHM“ nebo „další účastník“) 

  

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“) smlouvu následujícího znění: 

 

I. P R O J E K T  

1. Projektem je projekt č. SQ01010088 s názvem Hodnocení půd ve vazbě na návrh směrnice o monitoro-
vání a odolnosti půdy a její navazující implementaci. Projekt je specifikován v Příloze I. – Závazné para-
metry řešení projektu, která je nedílnou součástí této smlouvy, a vychází z návrhu projektu, který byl smluv-
ními stranami společně přihlášen do 1. veřejné́  soutěže v programu: Program na podporu aplikovaného vý-
zkumu a inovací́  v oblasti životního prostředí́ , ochrany klimatu a udržitelného rozvoje – Prostředí́  pro život 2. 
Projekt je schválen k řešení Technologickou agenturou České republiky (dále jen „TA ČR“) s přidělením ve-
řejné podpory. 

2. Projekt je vymezen: 

a) Smlouvou o poskytnutí podpory, kterou uzavřel hlavní příjemce s TA ČR, a která podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

b) Všeobecnými podmínkami TA ČR, F-211, verze 7, uvedenými v Příloze II. této smlouvy, 

c) Přílohou I. - Závazné parametry řešení projektu, a dalšími přílohami, 

d) Návrhem projektu PID: SQ01010088, schváleným a podpořeným k řešení TA ČR, vedeným v aplikaci ISTA 
TA ČR, s přístupovým oprávněním pro odpovědné řešitele smluvních stran této smlouvy  (dále jen 
„schválený návrh projektu“), 

(společně dále jen „zadání projektu“). 

Smluvní strany prohlašují, že je jim zadání projektu ke dni podpisu této smlouvy známé a že tvoří 
samostatně uložené přílohy smlouvy, kterými všechny smluvní strany disponují.  

3. Termín zahájení a ukončení řešení projektu je stanoven v Příloze I. – Závazné parametry řešení projektu, tj. 
od 1/2025 do 12/2027. 

4. Řešení projektu nesmí být zahájeno před termínem zahájení projektu. 

5. Řešení projektu musí být ukončeno nejpozději do termínu ukončení projektu. V tomto termínu musí být zá-
roveň dosaženo cílů a výsledků projektu. 

 

II. P Ř E D M Ě T  A  Ú Č E L  S M L O U V Y  

1. Účelem smlouvy je: 

a) dosažení cílů uvedených v Příloze I. - Závazné parametry řešení projektu (dále jen „požadované 
výsledky“),  

b) bezproblémové čerpání přidělené veřejné podpory, 

c) rozdělení práv k výsledkům projektu, uvedených v Příloze I. Závazné parametry řešení projektu, podle 
podílů, které vychází ze schváleného návrhu projektu a zároveň respektuje zákaz nepřímé veřejné 
podpory dle Sdělení Komise – Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01), tj. 
při stanovení spoluvlastnického poměru se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak, 
aby nedocházelo k zakázané nepřímé veřejné podpoře.  

2. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran související s realizací projektu.  

3. Hlavní příjemce se zavazuje k následujícím činnostem vyplývajícím a blíže definovaných v zadání projektu:  



 

Strana 3 (celkem 6) 

a) koordinace projektu, 

b) garantování realizace výsledků projektu a koordinace spolupráce s dalšími účastníky při realizaci 
výsledků projektu, 

c) průběžná komunikace s aplikačním garantem výsledků projektu, 

d) seznámit další účastníky s případnými změnami a dodatky dokumentů uvedených v čl. I odst. 2 písm. a) 
– d) této smlouvy, a to písemně (vč. elektronické komunikace) bez zbytečného odkladu. 

4. Další účastník se zavazuje k následujícím činnostem vyplývajícím a blíže definovaných v zadání projektu:  

a) k odbornému řešení jemu vymezených částí projektu a ke spolupráci při realizaci výsledků projektu se 
smluvními stranami, 

b) ke spolufinancování vymezené části projektu z ostatních zdrojů, tak jak jsou definovány v Příloze I. - 
Závazné parametry řešení projektu, 

c) dbát řídících pokynů hlavního příjemce při realizaci projektu, a dodržovat veškeré povinnosti pro něj 
plynoucí z této smlouvy a jejích příloh, 

d) řídit se případnými změnami a dodatky dokumentů uvedených v čl. I odst. 2 písm. a) a d) této smlouvy, 
pokud je hlavní příjemce prokazatelně písemně oznámí dalším účastníkům bez zbytečného odkladu.  

5. Smluvní strany jsou povinny si poskytovat navzájem veškerou součinnost tak, aby bylo dosaženo výsledku 
projektu v souladu se zadáním projektu. 

6. Smluvní strany se dále zavazují spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům řešení a při 
předkládání zpráv o implementaci. 

7. Další účastníci se zavazují k provádění veškeré součinnosti za účelem dodržení povinností dle této smlouvy 
a jejich příloh, zejména čl. 4 a 6 Přílohy II. Všeobecné podmínky TA ČR hlavním příjemcem, a rovněž mají 
vůči hlavnímu příjemci přiměřeně odpovídající povinnosti, které má hlavní příjemce vůči TA ČR a které 
dalším účastníkům zejména vyplývají ze zadání projektu.  

8. Smluvní strany se rovněž zavazují předávat si bezodkladně podklady a dokumenty bezprostředně se týkající 
ostatních smluvních stran, a to zejména, nikoliv však výlučně, dokumenty související s kontrolou projektu 
ze strany TA ČR, zejména protokoly o průběhu kontroly a protokoly o výsledku kontroly projektu ze strany 
TA ČR či jiného kontrolního subjektu. Smluvní strany se zavazují předat si příslušný dokument v 
dostatečném časovém předstihu tak, aby se příslušná smluvní strana mohla relevantně bránit, a to 
zejména podáním opravných prostředků proti sankcím ze strany TA ČR či jiných kontrolních subjektů. 

 

III. F I N A N Č N Í  U J E D N Á N Í  

1. Další účastníci projektu jsou oprávněni čerpat část finanční podpory, která je jim určena v  Příloze I. - 
Závazné parametry řešení projektu.  

2. Hlavní příjemce odešle dalším účastníkům příslušnou část podpory podle Přílohy I. – Závazné parametry 
řešení projektu, a to do 15 kalendářních dnů poté, co bude podpora od TA ČR připsána na účet hlavního 
příjemce. 

3. Pokud kterýkoliv z dalších účastníků nebude jemu určenou část poskytnuté podpory v  průběhu řešení 
projektu čerpat v souladu se zadáním projektu, je povinen vrátit příjemci část podpory, která nebude 
čerpána v souladu se zadáním projektu, a to nejpozději do 8 kalendářních dnů poté, co se o této skutečnosti 
další účastník dozví.  

4. Další účastníci projektu jsou povinni řádně a jednoznačně vyčíslit a odvést prostřednictvím hlavního 
příjemce ve prospěch TA ČR veškeré příjmy z projektu v souladu s čl. 9 Přílohy II. - Všeobecné podmínky TA 
ČR verze 7. 

5. V případě, že hlavnímu příjemci bude uložen odvod nebo sankce z důvodů, které jsou zcela způsobeny 
některým z dalších účastníků, je takový další účastník povinen uhradit hlavnímu příjemci náhradu škody ve 
výši takového odvodu nebo sankce. V případě, že hlavnímu příjemci bude uložen odvod nebo sankce 
z důvodů, které jsou zčásti způsobeny některým z dalších účastníků, je takový další účastník povinen 
uhradit hlavnímu příjemci náhradu škody v poměrné výši. To neplatí v případě, kdy byl hlavní příjemce ze 



 

Strana 4 (celkem 6) 

strany TA ČR vyzván k nápravě porušení některé z povinností dalšího účastníka, ale o této skutečnosti 
v dostatečném časovém předstihu neinformoval dalšího účastníka tak, aby se tento mohl bránit zejména 
podáním opravných prostředků proti uplatnění sankčních ustanovení ze strany TA ČR. 

6. Hlavní příjemce i další účastníci této smlouvy odpovídají za škodu, kterou způsobili. 

 

IV. P R Á V A  K  V Ý S L E D K Ů M  

1. Stávající výsledky, které budou použity při realizaci projektu (Background) 

1.1. Při realizaci projektu nebude využit žádný background. 

2. Další pro řešení projektu potřebné věci, jejichž použití je omezeno 

2.1. Při realizaci projektu nebudou využity žádné takové věci. 

3. Výsledky projektu  

3.1. Rozdělení práv k výsledkům řešení projektu, určení výsledků projektu a jejich druhů, termínů jejich dosažení 
s vymezením pracovních podílů pro hlavního příjemce a další účastníky projektu je následující: 

Kód výsledku Název 
Druh 
výsledku 

Termín 
dosažení 

Podíl hlavní 
příjemce – 
VUMOP 

Podíl 
dalšího 
účastníka – 
ČZU 

Podíl 
dalšího 
účastníka – 
Mendelova 
univerzita v 
Brně  

Podíl 
dalšího 
účastníka – 
VULHM 

SQ01010088 – 
V1 

Metodický postup pro 
monitoring a 
hodnocení zdraví půd 

NmetS 12/2027 25 % 25 % 25 % 25 % 

SQ01010088 – 
V2 

Soubor map půdních 
jednotek a okrsků a 
vzorkovacích bodů pro 
monitoring půd 

Nmap 12/2026 35 %  25 % 20 % 20 % 

SQ01010088 – 
V3 

Metodické postupy pro 
kvalifikaci kritérií při 
klasifikaci půd 

Jimp 6/2027 25 % 25 % 25 % 25 % 

SQ01010088 – 
V4 

Návrh vhodných 
cílových hodnot (target 
values) a limitů (triger 
values) jednotlivých 
deskriptorů SML pro 
půdy v České republice 

Hkonc 12/2027 25 % 25 % 25 % 25 % 

SQ01010088 – 
V5 

Klasifikace a 
monitoring půd W 10/2026 25 % 25 % 25 % 25 % 

Další podmínky, za kterých smluvní strany realizují výsledky projektu, jsou určeny ve schváleném návrhu 
projektu. 

 

V. D Ů V Ě R N Á  I N F O R M A C E  

1. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení projektu 
včetně jeho schváleného návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení projektu, případně práva 
třetích osob.  

2. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní třetím osobám žádnou důvěrnou informaci, s výjimkou následujících 
případů:  

a) dotčená smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním. 

b) právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví povinnost zpřístupnit 
důvěrnou informaci, 



 

Strana 5 (celkem 6) 

c) povinnost stanovená TA ČR je s takovým požadavkem neslučitelná, 

d) takové zpřístupnění důvěrné informace je nezbytné pro realizaci smlouvy nebo kroků či činností 
předpokládaných touto smlouvou.  

3. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí důvěrných informací smluvní stranou, a to, 
pokud jsou tito vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím, právnímu zástupci, 
auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému poradci smluvní strany, zaměstnanci nebo jinému zástupci 
smluvní strany. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby osoba, které jsou tímto způsobem důvěrné 
informace poskytnuty, tyto důvěrné informace nezpřístupnila ani nedopustila jejich zpřístupnění nebo 
použití třetí osobou. 

 

VI. Ř Í Z E N Í  P R O J E K T U  

1. Projekt řídí odpovědný řešitel hlavního příjemce projektu. 

2. Odpovědný řešitel hlavního příjemce projektu zve ostatní řešitele projektu k jednání, vede jednání 
k odborné diskusi a dosažení konsenzu (souhlasu všech zúčastněných řešitelů projektu) o dalším postupu 
při realizaci projektu. 

 

VII. T R V Á N Í  A  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Platnost smlouvy je ukončena po třech letech ode dne ukončení řešení projektu. Tato doba zahrnuje dobu 
řešení projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení projektu, včetně vypořádání 
poskytnuté veřejné podpory TA ČR. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

3. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení některou další smluvní 
stranou.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné doručením všem smluvním stranám. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost smluvních stran.  

6. Odstoupení od této smlouvy či jiné ukončení této smlouvy nemá vliv na účinnost Smlouvy o poskytnutí 
podpory vymezené v čl. I. odst. 2. písm. a) této smlouvy. Odstoupením či jiným ukončením Smlouvy o 
poskytnutí podpory vymezené v čl. I. odst. 2. písm. a) této smlouvy zaniká tato smlouva. 

7. Bude-li tato smlouva, či Smlouva o poskytnutí podpory vymezená v čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy 
ukončena předčasně kterýmkoliv subjektem, veškeré zúčastněné subjekty si navzájem vypořádají svá 
práva a povinnosti. 

 

VIII. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U J E D N Á N Í  

1. Žádná ze smluvních stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu ostatních smluvních stran ani 
pohledávku, ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), a zákonem o podpoře výzkumu a vývoje. Veškerá s ní související 
jednání probíhají v jazyce českém.  

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran.  

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Neplatnost smlouvy 
nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní strany namítnout z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 



 

Strana 6 (celkem 6) 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu .pdf a je elektronicky podepsána platnými 
elektronickými podpisy všech smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluv-
ních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy všech smluvních 
stran. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejich případných příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s výše uvedeným zákonem, které zajistí hlavní příjemce.  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede 
dnem její účinnosti. 

 

V Praze dne    V Praze dne 

 
 
 
 
 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

 

 
 

 

prof. Ing. Radim Vácha Ph.D., 

rektor ředitel 
Česká zemědělská univerzita v Praze Výzkumný ústav monitoringu a ochrany půdy, v. v. i. 

 
 
 

V Brně dne 

 

 

 

   Ve Strnadech dne 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš                              doc. Ing. Vít Šrámek Ph.D. 
rektor                                             ředitel 

Mendelova univerzita v Brně 
     Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti,       
     v.v.i. 

 
 
 
 
Příloha I. – Závazné parametry řešení projektu 
Příloha II – Všeobecné podmínky 
Příloha III – Smlouva o poskytnutí podpory 


